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BANCO CENTRALDE CHILE
Estado de Situacion Financiera al 30 de Abril de 2022

(millones de pesos)

Activos
Activos sobre el exterior

Activos de reserva
Efectivo
Portafolio de inversiones
Oro monetario
Derechos especiales de giro (DEG)
Posicién de reservas en el FMI
Otros activos

Otros activos sobre el exterior
Acciones y aportes al BID
Acciones Banco de Pagos Internacionales (BPI)
Comisién Linea de Crédito Flexible con FMI
Fondo Latinoamericano de Reservas (FLAR)

Activos internos
Crédito interno e inversiones
Créditos a bancos e instituciones financieras

Portafolio interno de inversiones

Operaciones bajo normativa legal especifica
Transferencias fiscales (Ley 18.401)

Otras cuentas del activo

Propiedades, planta y equipos e intangibles
Otros valores

Total Activos

42.285.272.6
41.638.433.1
776.104,3
37.676.355,8
12.860,4
2.610.535,5
562.556,5
20,6

646.839.5
112.708,5
98.974,2
6.866,8
428.290,0

35.274.971.5

34.844.789.1

29.158.694,8
5.686.094,3

360.524.6
360.524,6

69.657.8
51.245,3
18.412,5

Pasivos y Patrimonio

Pasivos con el exterior
Cuentas con organismos internacionales
Asignaciones de DEG
Acuerdos de créditos reciprocos
Depositos con bancos centrales

Pasivos internos

Base monetaria
Billetes y monedas en circulacion
Depositos de instituciones financieras (M/N)
Depositos para reserva técnica

Depésitos y obligaciones
Depositos y obligaciones con el Fisco
Otros depdsitos y obligaciones

Documentos emitidos
Pagarés descontables del Banco Central (PDBC)
Bonos del Banco Central en pesos (BCP)
Bonos del Banco Central en UF (BCU)
Pagarés reajustables con pago en cupones (PRC)
Otros

Otras cuentas del pasivo
Provisiones
Otros valores

Patrimonio neto
Capital
Otras reservas
Resultados acumulados

Total Pasivos y Patrimonio

2.938.868.4
70.869,5
2.867.640,2
4.1

354,6
73.193.402.7
25.216.483.1
17.511.348,1
2.548.201,9
5.156.933,1

10.350.707.4

1274
10.350.580,0

37.608.845.9
37.275.098,3
58.329,2
274.249,7
1.160,9

78

17.366.3
17.318,3
48,0

1.427.973.0
3.416.943,8
(1.087.965,1)
(901.005,7)

Estado de Resultados Integrales
por el periodo terminado al 30 de Abril de 2022

(millones de pesos)

Resultados netos por reservas internacionales

Por intereses
Ingresos por intereses
Gastos por intereses

Por comisiones
Ingresos por comisiones
Gastos por comisiones

Por ventas de inversiones
Resultado por ventas de inversiones

Otros ingresos y (gastos)
Operaciones con derivados
Otros

Resultados netos de otras operaciones con el exterior

Por intereses
Gastos por intereses

Otros ingresos y gastos
Reserva institucional FLAR
Comision Linea de Crédito Flexible con FMI
Otros

netos por operaci internas
Por intereses y reajustes
Ingresos por intereses y reajustes

Gastos por intereses y reajustes

Otros ingresos y (gastos)
Otros

a la columna siguiente

35.652.8

(10.624.7)
86.195,6
(96.820,3)

(5.363.6)
(5.363,6)

(20.514,5)
(17.292,8)
(3.221,7)

79.774.2

(2.092,0)
(2.092,0)

(77.682.2)
(50.195,6)
(27.467,1)

(19,5)

593.329.3

(594.213,3)
294.736,9
(888.950,2)

884.0
884,0

de la columna anterior

Resultados netos de cambio
Utilidad (pérdida) de cambio neta

Gastos de emision, distribucién y procesamiento de circulante
Gastos de emision, distribucién y procesamiento de circulante

Gastos de personal y de administracién
Gastos de personal
Gastos de administracion
Gastos por beneficios post empleo

Otros (gastos) e ingresos
Depreciaciones y amortizaciones
Impuestos, contribuciones y aportes
Otros

Déficit del Ejercicio

Otros resultados integrales

Otros integ que noser
al resultado del ejercicio posteriormente
Ajustes a valor razonable instrumentos de patrimonio

Otros integ que se ificaran
al resultado del ejercicio posteriormente
Ajustes a valor razonable instrumentos de deuda

Total resultados integrales

(148.958.1)
(148.958,1)

(19.131,4)
(19.131,4)

(22.224,0)
(14.191,3)
(7.453,4)
(579,3)

(1.9359)
(1.207,8)
(314,8)
(413,3)

922.796.0
1.969.2

(1.969,2)

(920.826,8)
(920.826,8)

(1.823.801,7)
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