

BANCO CENTRAL DE CHILE

Estado de Situación Financiera al 30 de Abril de 2022 (millones de pesos)

Activos		Pasivos y Patrimonio	
Activos sobre el exterior	42.285.272,6	Pasivos con el exterior	2.938.868,4
		Cuentas con organismos internacionales	70.869,5
Activos de reserva	41.638.433,1	Asignaciones de DEG	2.867.640,2
Efectivo	776.104,3	Acuerdos de créditos recíprocos	4,1
Portafolio de inversiones	37.676.355,8	Depósitos con bancos centrales	354,6
Oro monetario	12.860,4		
Derechos especiales de giro (DEG)	2.610.535,5	Pasivos internos	73.193.402,7
Posición de reservas en el FMI	562.556,5		
Otros activos	20,6	Base monetaria	25.216.483,1
		Billetes y monedas en circulación	17.511.348,1
Otros activos sobre el exterior	646.839,5	Depósitos de instituciones financieras (M/N)	2.548.201,9
Acciones y aportes al BID	112.708,5	Depósitos para reserva técnica	5.156.933,1
Acciones Banco de Pagos Internacionales (BPI)	98.974,2		
Comisión Línea de Crédito Flexible con FMI	6.866,8	Depósitos y obligaciones	10.350.707,4
Fondo Latinoamericano de Reservas (FLAR)	428.290,0	Depósitos y obligaciones con el Fisco	127,4
		Otros depósitos y obligaciones	10.350.580,0
Activos internos	35.274.971,5		
		Documentos emitidos	37.608.845,9
Crédito interno e inversiones	34.844.789,1	Pagarés descontables del Banco Central (PDBC)	37.275.098,3
Créditos a bancos e instituciones financieras	29.158.694,8	Bonos del Banco Central en pesos (BCP)	58.329,2
Portafolio interno de inversiones	5.686.094,3	Bonos del Banco Central en UF (BCU)	274.249,7
		Pagarés reajustables con pago en cupones (PRC)	1.160,9
Operaciones bajo normativa legal específica	<u>360.524,6</u>	Otros	7,8
Transferencias fiscales (Ley 18.401)	360.524,6		
Otras cuentas del activo	69.657,8	Otras cuentas del pasivo	17.366,3
Propiedades, planta y equipos e intangibles	51.245,3	Provisiones	17.318,3
Otros valores	18.412,5	Otros valores	48,0
		Patrimonio neto	1.427.973,0
		Capital	3.416.943.8
		Otras reservas	(1.087.965,1)
		Resultados acumulados	(901.005,7)
Total Activos	77.560.244,1	Total Pasivos y Patrimonio	77.560.244,1

Estado de Resultados Integrales por el período terminado al 30 de Abril de 2022

(millones de pesos)

de la columna anterior

Resultados netos por reservas internacionales	(35.652,8)	Resultados netos de cambio	(148.958,1)
		Utilidad (pérdida) de cambio neta	(148.958,1)
Por intereses	(10.624,7)		
Ingresos por intereses	86.195,6		
Gastos por intereses	(96.820,3)	Gastos de emisión, distribución y procesamiento de circulante Gastos de emisión, distribución y procesamiento de circulante	<u>(19.131,4)</u> (19.131,4)
Por comisiones	850,0		
Ingresos por comisiones	1.710,2		
Gastos por comisiones	(860,2)	Gastos de personal y de administración	(22.224,0)
		Gastos de personal	(14.191,3)
Por ventas de inversiones	(5.363,6)	Gastos de administración	(7.453,4)
Resultado por ventas de inversiones	(5.363,6)	Gastos por beneficios post empleo	(579,3)
Otros ingresos y (gastos)	(20.514,5)		
Operaciones con derivados	(17.292,8)	Otros (gastos) e ingresos	(1.935,9)
Otros	(3.221,7)	Depreciaciones y amortizaciones	(1.207,8)
		Impuestos, contribuciones y aportes	(314,8)
		Otros	(413,3)
Resultados netos de otras operaciones con el exterior	(79.774,2)		
		Déficit del Ejercicio	(901.005,7)
Por intereses	(2.092,0)		
Gastos por intereses	(2.092,0)		
		Otros resultados integrales	(922.796,0)
Otros ingresos y gastos	(77.682,2)		
Reserva institucional FLAR	(50.195,6)	Otros resultados integrales que no se reclasificarán	
Comisión Línea de Crédito Flexible con FMI	(27.467,1)	al resultado del ejercicio posteriormente	(1.969,2)
Otros	(19,5)	Ajustes a valor razonable instrumentos de patrimonio	(1.969,2)
Resultados netos por operaciones internas	(593.329,3)	Otros resultados integrales que se reclasificarán	
nooditado notos por oporacionos internas	(000.020,0)	al resultado del ejercicio posteriormente	(920.826,8)
Por intereses y reajustes	(594.213,3)	Ajustes a valor razonable instrumentos de deuda	(920.826,8)
Ingresos por intereses y reajustes	294.736.9	, gasas a valor razonable instrumentos de dedda	(320.020,0)
Gastos por intereses y reajustes	(888.950,2)	Total resultados integrales	(1.823.801,7)
- ,	(/	Total localitation intogration	(
Otros ingresos y (gastos)	884,0		
Otros	884.0		
-	,0		
a la columna siguiente		II	

JUAN CARLOS SALAZAR TAPIA CONTADOR GENERAL

BELTRÁN DE RAMÓN ACEVEDO GERENTE GENERAL